[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.10.2020 № 640
          г. Устюжна

Об утверждении Плана проведе-

ния плановых проверок юриди-

ческих лиц и индивидуальных
предпринимателей на 2021 год

Руководствуясь статьёй 9 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (с последующими изменениями), Правилами подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2017 № 1410 «О критериях отнесения производственных объектов, используемых юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, к определенной категории риска для регионального государственного экологического надзора и об особенностях осуществления указанного надзора», законом Вологодской области от 28.06.2006 № 1465-ОЗ                                    «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере охраны окружающей среды»                              (с последующими изменениями), в соответствии с решением Земского Собрания Устюженского муниципального района от 29.12.2011 № 436                         «Об определении органов местного самоуправления Устюженского муниципального района на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере охраны окружающей среды» (с последующими изменениями), постановлением администрации Устюженского муниципального района от 31.12.2013 № 1075 «Об исполнении решения Земского Собрания Устюженского муниципального района» (с последующими изменениями), на основании статьи 35 Устава Устюженского муниципального района
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Устюженского муниципального района.
Руководитель администрации Устюженского

муниципального района                                                                  Е.А. Капралов